
 

COMUNE  DI  VILLANTERIO 
Provincia di Pavia 

Piazza castello n.11 – C.A.P. 27019 Villanterio (PV) 
cod. fisc. e p. iva 00426210183 - Tel. 0382.967122 - Fax 0382.967611 

 

Villanterio, li 16.03.2024 

 

ORDINANZA NR. 05 / 2024 
 

Oggetto: Installazione specchi parabolici. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E TERRITORIALE 

 

Premesso che sul territorio comunale sono presenti alcune criticità relative all’immissione 

dei veicoli da luoghi privati verso la pubblica viabilità causa la presenza di manufatti 

esistenti quali, ad esempio, recinzioni e posti auto regolamentati; 

 

Considerato che si ritiene necessario provvedere alla posa in opera di n.3 specchi 

parabolici, al fine di evitare sinistri stradali, come di seguito elencato: 

- n. 1 specchio in via Trento Trieste nei pressi del civico n. 37; 

- n. 1 specchio in via XI Febbraio nei pressi del civico n. 7; 

- n. 1 specchio in via Donizetti nei pressi del civico n. 4; 

 

Ritenuto pertanto provvedere in merito; 

 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 285/92 e D.P.R. 16.09.1996 n. 610 sulla circolazione stradale; 

 

Viste le funzioni attribuitegli Sindaco ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

ORDINA 
 

l’installazione di specchi parabolici come di seguito elencato: 

- n. 1 specchio in via Trento Trieste nei pressi del civico n. 37; 

- n. 1 specchio in via XI Febbraio nei pressi del civico n. 7; 

- n. 1 specchio in via Donizetti nei pressi del civico n. 4; 

 

Informa 

 

che contro il provvedimento può essere proposto: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia entro 60 gg. in opposizione all’ordinanza 

ovvero 120 gg ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

Dispone 

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa a:  

Servizio di Polizia Locale 

Stazione dei Carabinieri di Villanterio 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico e Territoriale 

Geom. Siro Schiavi 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
9
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-03-16T09:36:02+0100
	Siro Schiavi




